ПРОТОКОЛ № 1/2015

заседания комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов)

 по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Моковского сельсовета Курского района о рассмотрении заявок на участие в аукционе

д. 1-я Моква                                                                            «31» июля 2015 года

14 час. 00 мин.

Комиссия по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области, созданная на основании постановления Администрации Моковского сельсовета Курского район Курской области от 30.03.2015 года № 68 в следующем составе:

	Председатель комиссии

	Григорьева М.Н.
	Заместитель Главы Администрации Моковского

сельсовета Курского района Курской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Титова Н.В.
	Начальник отдела Администрации Моковского сельсовета Курского района Курской области

	Секретарь комиссии:

	Артющенко И.А.
	Главный специалист – эксперт Администрации Моковского сельсовета Курского района Курской области

	Члены комиссии:

	Черкасова Е.В.
	Заместитель начальника отдела по земельным правоотношения Администрации Курского района Курской области (по согласованию)

	Зателепа С.Н.
	Начальник отдела по формированию земельных участков и муниципальному земельному и лесному контролю Администрации Курского района Курской области (по согласованию)

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе, документов и признание претендентов участниками аукциона по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области, открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене предмета аукциона, (далее - Аукцион), назначенного на 04 августа 2015 года в 14 час. 00 мин., а именно земельных участков в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

Слушали: Григорьеву М.Н., которая сообщила, что на основании постановления Администрации Моковского  сельсовета Курского района Курской области от 24.06.2015 г. № 405 «О проведении торгов по продаже права на заключение договоров аренды, купли — продажи земельных участков» объявлен аукцион по продаже права на заключение договоров аренды, купли – продажи земельных участков в соответствии с Приложением  к протоколу, который будет проводиться 04 августа 2015 года в 14 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: 305520, Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. 1-я Моква, ул. Школьная, дом 11.

На торги (аукцион, конкурс) по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области было выставлено 11 лотов.

На лоты № 1, 2, 3 были поданы заявки.

На лоты № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 заявок не поступало.

Организатор торгов: Администрация Моковского сельсовета Курского района Курской области.

Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Сельская новь» от 01.07.2015 г. № 52, а также размещено 29.06.2015 г. на официальном сайте Администрации Моковского сельсовета Курского района Курской области: http://mokva.rkursk.ru

Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене предмета аукциона.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер арендной платы за земельный участок.

По состоянию на 16 час. 00 мин. 30.07.2015 года в адрес Администрации Моковский сельсовета Курского района Курской области поступили следующие заявки на участие в Аукционе.

На лот № 1 поступило три заявки

Заявка № 2 от 27 июля 2015 г. 08 час. 07 мин. подана Плетневым Романом Вячеславовичем, проживающим: г. Курск, ул. Хуторская, дом 2 А, кв. 137. Сумма задатка внесена в полном объёме.

Заявка № 3 от 27 июля 2015 г. 08 час. 20 мин. подана Саакян Артуром Лаврентовичем, проживающим: г. Курск, ул. К. Либкнехта, дом 22, кв. 80. Сумма задатка внесена в полном объёме.

Заявка № 4 от 28 июля 2015 г. 14 час. 40 мин. подана Рудаковым Дмитрием Николаевичем, проживающим: г. Курск, проспект В. Клыкова, дом 4, кв. 101. Сумма задатка внесена в полном объёме.

На лот № 2 поступило две заявки

Заявка № 1 от 23 июля 2015 г. 09 час. 15 мин. подана Шиляковым Владимиром Анатольевичем, проживающим: г. Курск, ул. Литературная, дом 1/19. Сумма задатка внесена в полном объёме.

Заявка № 6 от 29 июля 2015 г. 09 час. 20 мин. подана Щедриной Анжеликой Анатольевной, проживающей: Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. 1-я Моква, ул. Прогонная, дом 18. Сумма задатка внесена в полном объёме.

На лот № 3 поступило две заявки

Заявка № 7 от 27 июля 2015 г. 09 час. 20 мин. подана Авдеевой Маргаритой Викторовной, проживающей: Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, дер. Духовец, ул. Березовая, дом 13. Сумма задатка внесена в полном объёме.

Заявка № 5 от 28 июля 2015 г. 14 час. 41 мин. подана Рудаковым Дмитрием Николаевичем, проживающим: г. Курск, проспект В. Клыкова, дом 4, кв. 101. Сумма задатка внесена в полном объёме.

Комиссия рассмотрела документы, представленные претендентом на соответствие требованиям и условиям, установленным в извещении о проведении Аукциона, и требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации.

Признаны соответствующими требованиям и условиям, установленным в извещении о проведении аукциона, и требованиям, установленным действующим законодательством РФ, следующая заявка, поданная на участие в Аукционе:

На лот № 1

Заявка № 2 от 27 июля 2015 г. 08 час. 07 мин. подана Плетневым Романом Вячеславовичем, проживающим: г. Курск, ул. Хуторская, дом 2 А, кв. 137. Сумма задатка внесена в полном объёме.

Заявка № 3 от 27 июля 2015 г. 08 час. 20 мин. подана Саакян Артуром Лаврентовичем, проживающим: г. Курск, ул. К. Либкнехта, дом 22, кв. 80. Сумма задатка внесена в полном объёме.

Заявка № 4 от 28 июля 2015 г. 14 час. 40 мин. подана Рудаковым Дмитрием Николаевичем, проживающим: г. Курск, проспект В. Клыкова, дом 4, кв. 101. Сумма задатка внесена в полном объёме.

На лот № 2

Заявка № 1 от 23 июля 2015 г. 09 час. 15 мин. подана Шиляковым Владимиром Анатольевичем, проживающим: г. Курск, ул. Литературная, дом 1/19. Сумма задатка внесена в полном объёме.

Заявка № 6 от 29 июля 2015 г. 09 час. 20 мин. подана Щедриной Анжеликой Анатольевной, проживающей: Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. 1-я Моква, ул. Прогонная, дом 18. Сумма задатка внесена в полном объёме.

На лот № 3

Заявка № 7 от 27 июля 2015 г. 09 час. 20 мин. подана Авдеевой Маргаритой Викторовной, проживающей: Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, дер. Духовец, ул. Березовая, дом 13. Сумма задатка внесена в полном объёме.

Заявка № 5 от 28 июля 2015 г. 14 час. 41 мин. подана Рудаковым Дмитрием Николаевичем, проживающим: г. Курск, проспект В. Клыкова, дом 4, кв. 101. Сумма задатка внесена в полном объёме.

По лоту № 2 установлено, что по данному лоту выставлен земельный участок с разрешенным видом использования — под приусадебный участок личного подсобного хозяйства.

На данный земельный участок поступило 2 заявки:

· одна - от Шилякова Владимира Анатольевича, являющейся городским жителем;

· вторая - от Щедриной Анжелики Анатольевны, проживающей на территории того сельского поселения, где выставлен на торги земельный участок, а именно на территории Моковского сельсовета, ведущей личное подсобное хозяйство, которая имеет преимущественное право перед городским жителем, в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» на получение данного земельного участка для расширения личного подсобного хозяйства.

Комиссия единогласно

Р Е Ш И Л А:

1. Признать участником Аукциона следующего претендента:

На лот № 1

Плетнева Романа Вячеславовича

Саакян Артура Лаврентовича

Рудакова Дмитрия Николаевича

На лот № 2

Щедрину Анжелику Анатольевну

На лот № 3

Авдееву Маргариту Викторовну

Рудакова Дмитрия Николаевича

2. Вернуть внесённый задаток по лоту № 2 - Шилякову Владимиру Анатольевичу

Председатель комиссии:

         Григорьева М.Н.
Заместитель председателя комиссии:

         Титова Н.В.

Секретарь комиссии:

         Артющенко И.А.

Члены комиссии:

          Черкасова Е.В.

           Зателепа С.Н.

Приложение

к протоколу № 1/2015

от «31» июля 2015 года

14 час. 00 мин.

 Сведения о выставляемых на аукцион земельных участках

Лот № 1

Характеристика земельного участка:

- площадь — 1500 кв. м;

- кадастровый номер — 46:11:090304:139;

- категория земель – земли населённых пунктов;

- разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства;

- обременение — нет;

- местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. 1-я Моква, пер. 2-й Светлый, уч. 5;

- Срок аренды земельного участка – 20 лет.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права аренда на земельный участок
	177 232 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (20%)
	35 447 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	5 317 руб. 00 коп.

Лот № 2

Характеристика земельного участка:

· площадь — 1616 кв. м;

· кадастровый номер — 46:11:090402:165;

· категория земель – земли населённых пунктов;

· разрешенное использование – под приусадебный участок личного подсобного хозяйства;

· обременение — нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, х. Зубков.

· Срок аренды земельного участка – 20 лет.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права аренда на земельный участок
	88 057 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (20%)
	17 612 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	2 642 руб. 00 коп.

Лот № 3

Характеристика земельного участка:

· площадь - 575 кв. м;

· кадастровый номер - 46:11:090701:376;

· категория земель – земли населённых пунктов;

· разрешенное использование – для магазина;

· обременение - нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец, ул. Дорожная.

· право собственности.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права на земельный участок
	201 135 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (20%)
	40 227 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	6 034 руб. 00 коп.

Лот № 4

Характеристика земельного участка:

· площадь — 1160 кв. м;

· кадастровый номер — 46:11:090701:343;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;

· обременение — нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

· право собственности.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права на земельный участок
	330 600 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (20%)
	66 120 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	9 918 руб. 00 коп.

Лот № 5

Характеристика земельного участка:

· площадь — 1009 кв. м;

· кадастровый номер — 46:11:090701:349;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;

· обременение — нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

· право собственности.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права на земельный участок
	287 565 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (20%)
	57 513 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	8 627 руб. 00 коп.

Лот № 6

Характеристика земельного участка:

· площадь — 1006 кв. м;

· кадастровый номер — 46:11:090701:350;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;

· обременение — нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

· право собственности.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права на земельный участок
	286 710 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (20%)
	57 342 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	8 608 руб. 00 коп.

Лот № 7

Характеристика земельного участка:

· площадь — 1047 кв. м;

· кадастровый номер — 46:11:090701:346;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;

· обременение — нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

· право собственности.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права на земельный участок
	298 395 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (20%)
	59 679 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	8 952 руб. 00 коп.

Лот № 8

Характеристика земельного участка:

· площадь — 1031 кв. м;

· кадастровый номер — 46:11:090701:347;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;

· обременение — нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

· право собственности.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права на земельный участок
	293 835 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (20%)
	58 767 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	8 815 руб. 00 коп.

Лот № 9

Характеристика земельного участка:

· площадь — 1004 кв. м;

· кадастровый номер — 46:11:090701:345;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;

· обременение — нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

· право собственности.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права на земельный участок
	286 140 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (20%)
	57 228 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	8 585 руб. 00 коп.

Лот № 10

Характеристика земельного участка:

· площадь — 1207 кв. м;

· кадастровый номер — 46:11:090701:344;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;

· обременение — нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

· право собственности.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права на земельный участок
	343 995 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (20%)
	68 799 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3 %)
	10 320 руб. 00 коп.

Лот № 11

Характеристика земельного участка:

· площадь — 1014 кв. м;

· кадастровый номер — 46:11:090701:348;

· категория земель – земли населенных пунктов;

· разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;

· обременение — нет;

· местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

· право собственности.

Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена продажи права на земельный участок
	288 990 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (20%)
	57 798 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3 %)
	8 670 руб. 00 коп.